
UCHWAŁA NR XIX/238/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Policealnej Szkoły w Skarżysku-Kamiennej 

Na podstawie art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. t.j. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zamierza się zlikwidować Policealną Szkołę w Skarżysku-Kamiennej, wchodzącą w skład Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej z dniem 31 sierpnia 2020 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: C74D07AC-FC04-4F6A-83E0-269545F9CBD2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. 2245, z późn. zm.) od 1 września 2019 r.
wprowadzone zostały zmiany w zakresie organizacji szkół policealnych, polegające na rezygnacji
z dotychczasowego podziału na szkoły „dla młodzieży” i „dla dorosłych”. Obecnie kształcenie w szkołach
policealnych, w zależności od zawodu, może być prowadzone w formie dziennej, stacjonarnej lub zaocznej.

W związku z przyjętymi zmianami organ prowadzący szkoły policealne zobowiązany jest do podjęcia
działań mających na celu dostosowanie ich działalności do obowiązujących przepisów.

W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej funkcjonują dwie szkoły
policealne, tj. Policealna Szkoła Pracowników Służb Społecznych im. M. Michałowicza w Skarżysku-
Kamiennej (dotychczas adresowana dla młodzieży) oraz Policealna Szkoła w Skarżysku-Kamiennej (tzw.
szkoła dla dorosłych). Zgodnie z art. 105 ust. 4 ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o
systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dniem 1 września 2019 r. nie dokonano naboru do klasy I
Policealnej Szkoły w Skarżysku-Kamiennej na rok szkolny 2019/2020. Jednocześnie dorosłym osobom
umożliwiono podjęcie kształcenia w Policealnej Szkole Pracowników Służb Społecznych im. M.
Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej.

Obecnie w Policealnej Szkole w Skarżysku-Kamiennej kształci się II rok na kierunku – Technik usług
kosmetycznych, który zakończy tok kształcenia z dniem 29 lutego 2020 r. Proponuje się zatem jej formalną
likwidację z dniem 31 sierpnia 2020 r.

W myśl art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. t.j. z 2019 r. poz. 1148 z
późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący
szkołę (w tym przypadku Sejmik Województwa Świętokrzyskiego). Ponadto organ prowadzący jest
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o swoim zamiarze rodziców
uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ
wykonawczy jst właściwy do prowadzenia szkół danego typu.

Proces likwidacji Policealnej Szkoły w Skarżysku-Kamiennej zostanie przeprowadzony w kilku etapach:

1. podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie zamiaru likwidacji
Policealnej Szkoły w Skarżysku-Kamiennej – luty 2020 r.

2. poinformowanie o zamiarze likwidacji Policealnej Szkoły w Skarżysku-Kamiennej uczniów tej
szkoły, Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty oraz Zarząd Województwa Świętokrzyskiego – do
końca lutego 2020 r.

3. podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie likwidacji Policealnej
Szkoły w Skarżysku-Kamiennej – do 31 sierpnia 2020 r.

4. poinformowanie dyrekcji szkoły o podjętej uchwale w sprawie likwidacji Policealnej Szkoły
w Skarżysku-Kamiennej i zobowiązanie do przeprowadzenie czynności o charakterze
organizacyjnym i formalnym, mających na celu zamknięcie działalności szkoły (zakończenie
i zarchiwizowanie dokumentacji).

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych. Zarówno pracownicy pedagogiczni, jak i pracownicy
administracji i obsługi są zatrudnieni w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-
Kamiennej, w ramach którego funkcjonuje m.in. Policealna Szkoła w Skarżysku-Kamiennej. Nie będzie
potrzeby likwidowania stanowisk pracy, ponieważ kształcenie dorosłych słuchaczy będzie się odbywało
nadal, z tym że w strukturze Policealnej Szkoły Pracowników Służb Społecznych im. M. Michałowicza w
Skarżysku-Kamiennej.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: C74D07AC-FC04-4F6A-83E0-269545F9CBD2. Podpisany Strona 1




